
Allergen-Produktdatenblatt
Produkt: ____________________________________            Erstellungsdatum:_______________
Mit einem X markierte allergene Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe sind enthalten:

( Weizen und Weizenerzeugnisse 


( Roggen und Roggenerzeugnisse

( Gerste und Gerstenerzeugnisse


( Hafer und Hafererzeugnisse

( Dinkel und Dinkelerzeugnisse


( Khorasan-Weizen bzw. Kamut sowie Erzeugnisse daraus

( Krebstiere und Krebstiererzeugnisse



( Eier und Eierzeugnisse

( Sojabohnen und Sojaerzeugnisse


( Milch und Milcherzeugnisse

( Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

( Mandeln und Mandelerzeugnisse


( Haselnüsse und Haselnusserzeugnisse

( Walnüsse und Walnusserzeugnisse


( Cashewnüsse und Cashewnusserzeugnisse

( Pekanüsse und Pekanusserzeugnisse



( Pistazien und Pistazienerzeugnisse

( Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse  

( Sellerie und Sellerieerzeugnisse

( Senf  und Senferzeugnisse



( Sesamsamen und Sesamerzeugnisse

( Schwefeldioxid und Sulfite (ab eine Konzentration von mehr als 10mg/kg)

( Lupine und Lupinenerzeugnisse

( Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Die Nutzung dieses Formblattes dient Ihnen als Nachweis über ihr Allergenmanagement und somit der ordnungsgemäßen und verantwortungsbewussten Dienstleistung gegenüber Ihren Kunden, sowie der Lebensmittelüberwachung. 
Dieses Dokument ist als Muster zu sehen. Sie können sich jeder Zeit ein individuell auf Ihren Betrieb angepasstes Formblatt erstellen.
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